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Mbéshtetur né dispozitat ligjore t& nenit 42 t& Statutitté Universitetit sipas Nr. 04-V-62| dt. 30 maj 2013.
si dhe né zbatim t& rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe
avancimin e personelit akademik né UUHP nr. prot. 01-161, respektivisht neni 15, pika 4. 5 dhe 6né
mbledhjen e mbajtur pérmes postés elektronike zyrtare me datén: 08.06.2021, vendosi dhe nxori kété

VENDIM

L. Konkursi i shpallur nga Senati i UUHP, i datés: 03.08.2020, me nr. prot: 01-167, ka pérfunduar né
kontest t€ afatit ligjor té& paraparg sipas rregullores nr. 01-161, pér procedurat pérzgjedhése lidhur me
emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né Universitetin **Ukshin Hoti*® né
Prizren.

II. Anulohet pika katért (4) e Konkursit pér Fakultetin Ekonomik, sipas rregullores sé larticekur.

I Kjo piké e konkursit e specifikuar si né pikén 1] t& kétij vendimi, duhet 1€ rishpallet ng pérputhje me
legjislacionin né fuqi, né afatin optimal.

IV. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
Arsyetim

Senati i Universitetit & Prizrenit ka shpallur Konkurs pér emérim, riemérim dhe avancimin e personelit
akademik ng¢ UUHP, me daté: 03.08.2020, me nr. prot: 01-167. Duke pasur parasysh gjendjen e krijuar
pér shkak t& Pandemisé Covid-19 si dhe duke u bazuar ng zbatimin e Rregullores pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UUHP,
respektivisht neni 15. pika 4 dhe 5 e késaj rregulloreje, si dhe parregullésive procedurale té shkakiuara qé
nga shpallja e Konkursit e deri mé tani, pas mbajtjes s&€ mbledhjes pérmes postés elektronike zyrtare, u
mor vendim qé t& anulohet pika katért e Konkursit per arsye t& tejkalimit t€ afatave ligjore t& parapara né
rregulloren né fjalé, e njgjta piké e Konkursit duhet t& rishpallet sipas kérkesés sé njésisé akademike
pérkatése, duke u bazuar né rregulloren pér procedurat pérzgjedhése pér emérim, riemérim dhe avancimin
e personelit akademik né& Universitetin *’Ukshin Hoti’’ né Prizren (nr. 01-161, neni 15, pika 6).

Prandaj mbi kété bazé, Senati i Universitetit vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Keshille Juridike: Kunder ketij vendimi lejohet ankesa ne organet kompetente, ne afat prej IS ditesh, pas pranimit te
ketij vendimi. W
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